
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO 
DE SALUD POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO 
EXTRAORDINARIO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL EN 
LA CATEGORÍA DE TÉCNICO AUXILIAR NO SANITARIO, OPCIÓN 
GOBERNANTE/A, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA 
GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD EL 16 DE MAYO DE 
2024.  
  
 
 

ANTECENTES 
 
 

Por Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 16 de mayo de 2024, se convocó procedimiento extraordinario para 
la selección del personal temporal del Servicio Murciano de Salud en la 
categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Gobernante/a. 

 
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes  procede  

publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho 
procedimiento. 

 
 
A estos antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes: 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- La competencia para aprobar la lista de admitidos y excluidos 
en los procesos selectivos  viene atribuida al Director General de Recursos 
Humanos por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
de 12-02-2007 (BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en 
materia de personal a los Gerentes de Área y a la Dirección General de 
Recursos Humanos. 

 
 

RESUELVE 
 
 
Primero.-  Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos en 
el procedimiento extraordinario para la selección de personal temporal en la 
categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Gobernante/a, que figuran en 
el Anexo I y II de esta resolución. 
 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/0

6/
20

24
 1

1:
09

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
0c

8b
64

d-
21

89
-3

f3
5-

2c
52

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 
Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 
Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 
 
Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 
excluidos puedan subsanar los defectos que hubiera motivado su exclusión. La 
subsanación deberá cumplimentarse a través de la plataforma informática. 
 
 

 
La Directora Gerente 

(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 
La Directora General de Recursos Humanos 

(Firma y fecha electrónica al margen) 
 
 

  

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/0

6/
20

24
 1

1:
09

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
0c

8b
64

d-
21

89
-3

f3
5-

2c
52

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO I 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
 

DNI/NIE 
 

Apellidos y Nombre 
 

***0012** ALARCON SAEZ, GINESA 

***6519** ALBA INIESTA, MARIA MERCEDES 

***9018** ALCAINA LOPEZ, JOSEFA 

***0862** ALMELA GARCIA, ROSARIO 

***1383** AROCA RAMÓN, MARIA DEL MAR 

***1166** BERMUDEZ CUTILLAS, ANTONIA 

***2797** BULLON LOPEZ, MARIA AURORA 

***8996** CARRELON JIMENEZ, VANESA 

***6857** CARRION TORAL, MANUEL 

***7464** CARRION TORAL, MARIA DOLORES 

***7139** CAYUELA AGUILAR, SALVADOR 

***6169** CORONADO ARNALDOS, ANTONIO 

***2979** DEL CERRO GARCIA, FRANCISCA 

***2254** DIAZ PAREDES, MARIA ANGELES 

***2254** DIAZ PAREDES, MARIA FUENSANTA 

***5359** FERNÁNDEZ CAMPILLO, MATÍAS 

***6234** FERNANDEZ ESPINOSA, ISABEL 

***0743** FERNÁNDEZ GARCÍA, EUGENIA 

***4459** FERNANDEZ HINNERICHS, SALVADOR 

***7080** FUENTES FERNANDEZ, TERESA 

***9920** GARCIA GARCIA, MARIA CONCEPCION 

***0164** GARCIA MAIQUEZ, ALBERTO 

***8985** GARCIA MUNUERA, MARIA ASCENSION 

***1873** GARCÍA ROMERO, MARÍA JESÚS 

***1381** GARCIA SANCHEZ, ROSARIO 

***0179** GIL MARTI, ANA ISABEL 

***5312** GOMEZ BASTIDA, ALEJANDRA 

***5312** GÓMEZ BASTIDA, NURIA 

***8560** GONZALEZ RABADAN, TERESA PILAR 

***8214** GUILLEN ESPINOSA, ANTONIO 

***6190** HERNANDEZ CARRILLO, CLARA 

***9650** HERRERIAS EXPOSITO, MIRIAM 

***1116** JIMENEZ ROMERA, FRANCISCA 

***8021** LATORRE FRANCO, MARIA VIRGINIA 

***5012** LAX PARRAGA, CARMEN 

***3651** LEÓN ALCAINA, MIGUEL ÁNGEL 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/0

6/
20

24
 1

1:
09

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
0c

8b
64

d-
21

89
-3

f3
5-

2c
52

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

***9991** LOPEZ GARCIA, BIENVENIDO 

***2002** LÓPEZ PÉREZ, CRISTINA 

***9523** LORENTE FUENTES, AGUSTINA 

***9607** LOZANO CABALLERO, FRANCISCO JAVIER 

***2351** MARTI LORENTE, DOLORES 

***4689** MARTINEZ ALBEROLA, LUIS DAVID 

***3549** MARTINEZ LAZARO, BEGOÑA 

***9288** MARTÍNEZ RAMÍREZ, MARÍA 

***9438** MARTÍNEZ SABATER, JOSÉ ÁNGEL 

***9439** MARTÍNEZ SABATER, PABLO 

***1945** MARTINEZ SANCHEZ, PILAR 

***4944** MARTINEZ VERDU, PEDRO 

***2923** MENA REVERTE, MARIA DOLORES 

***0691** MIÑARRO ALCON, NOELIA BELEN 

***5020** MORENO CONESA, ANGELES 

***5068** MORENO CONESA, ANTONIO 

***1709** MORENO MORENO, JOSEFA 

***8178** NAVARRO GARCÍA, ANTONIO DAVID 

***1270** NOVA  GARRIDO , LYDIA 

***8720** OLMOS ORTIN, JOSEFA 

***9614** OVES CUE, JOSE RAMON 

***9682** PEDREÑO GAMBIN, RAFAEL 

***7350** PEREZ  HURTADO, PILAR 

***9734** PEREZ CAMPILLO, CELIA 

***7351** PEREZ HURTADO, JOSE MARIA 

***1186** ROS LOSA, MARÍA PIEDAD 

***6639** SÁNCHEZ  ZAMORA, CRISTINA 

***8732** SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR 

***3400** SANTA PÉREZ, ALEXANDRA 

***3511** TORRALBA GUILLAMON, YOLANDA 

***1921** TORRANO MORENO, JESÚS 

***2762** URREA GONZALEZ, Mª DOLORES 

***5571** VALERO GARCIA, MARCELO 

***9898** VIGUERAS LOPEZ, ISABEL 

***2481** VILA GIL, MARIA JESUS 

***8289** ZABALA GARCIA, ANDRES 

 

  

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/0

6/
20

24
 1

1:
09

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
0c

8b
64

d-
21

89
-3

f3
5-

2c
52

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

ANEXO II 
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
 
 

DNI/NIE 

 
Apellidos y 

Nombre 
 

MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

***1268** 
BERNAL 
PEREZ, 
MARIA JOSE 

NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO ACREDITAR EL ABONO DE SU PAGO 

***7819** 
INIESTA 
GUIRAO, 
ANTONIO 

NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO ACREDITAR EL ABONO DE SU PAGO 

***0518** 
MINGUEZ 
DIEZ, ARITZ 

NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO ACREDITAR EL ABONO DE SU PAGO-NO 
ABONO DE TASAS O CANTIDAD ABONADA INCORRECTA O NO 
ACREDITA DESEMPLEO O NO ACREDITA CARNET JOVEN O NO 
ACREDITA MINUSVALIA 

 

 

 

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/0

6/
20

24
 1

1:
09

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
0c

8b
64

d-
21

89
-3

f3
5-

2c
52

-0
05

05
69

b3
4e

7


